¶ In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus, dei gracia Boemorum dux. ¶ Licet divina disponente clementia in presenti seculo gloria et diviciis habundemus || et inter principes huius mundi potentiores annumeremur, gloriemur atque magnificemur, tamen quia non habemus hic manentem civitatem, sed || futuram a deo secundum opera nostra expectamus retributionem, congruum esse credimus ac salubre, ut memores novissimorum nostrorum, presentia || pro futuris, terrena pro celestibus commutemus et amicos nobis de mammona iniquitatis faciendo, peccata nostra elemosinis et misericordiis pauperum redimamus. Huius rei gracia pro salute anime nostre omniumque parentum nostrorum ad sustentacionem pauperum Christi fratrum Waltsassensium, assensu et petitione uxoris nostre, ducisse Elisabeth, in presentia quoque amicorum et nobilium Boemorum terre nostre, libera, sollemni atque legitima donatione obtulimus deo et sancte Marie<sup>a</sup> in prenotata ecclesia Waltsassensi preedium quoddam cum toto iure et omnibus appendiciis<sup>b</sup> suis hereditarie possidendum, villam scilicet Pennerit<sup>1</sup> nomine, sitam in comitatu Sacensi cum campis, silvis, agris, pratis, pascuis, aquis, cultis et

305. a) ,Marie' literis maiusculis scriptum A. — b) ,appendiciis' eodem atramento superscriptum A.

40     ') Fortasse Vinaře, germ. Weinern, distr. pol. Kadaň (Kaaden).

incultis, quesitis et inquirendis et universis terminis suis. Dedimus preterea supradicte ecclesie curiam unam in villa Prōwech<sup>2</sup> vicina civitati Pragensi, dignum omnimodis arbitrantes, ut servorum dei inopia ex habundantia nostra suppleatur, quatenus per eorum orationum suffragia optata et desiderata excessibus nostris á<sup>c</sup> domino venia tribuatur. Ut autem hec nostre liberalitatis tradicio rata et firma futuris permaneat temporibus, hec presentia scripta sigilli nostri impressione munimus et infra scriptorum testium testimonio confirmamus, hac videlicet ratione, ut nullus successorum aut heredum nostrorum hanc nostre<sup>d</sup> devocationis donationem immutare presumat, sed pio et fideli patrocinio<sup>e</sup> eam supra memorate ecclesie conservando, pro transitorii mansura nobiscum in celis percipiat. Huius rei 10 sunt testes: dominus Heinricus Pragensis episcopus, dominus Albertus archiepiscopus frater ducis, Priemuzzil frater ducis, Florianus cancelarius et prepositus Wissigradensis, Hermannus archipresbiter, Heinricus notarius ducis, Groznata de Perúz camerarius ducis, Letár dapifer, Scazláu comes Sacensis, Plego comes Lutmericensis, Witego de Purschitz, Mathí<sup>f</sup> magister venatorum et Jenich frater 15 eius, Groznata Calvus dispensator ducis et alii quam plures.